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Dotyczy: nocnej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami. 

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą nocnej opieki weterynaryjnej nad 

zwierzętami domowymi uprzejmie informuję, że część funkcjonujących w Stargardzie 

gabinetów weterynaryjnych oferuje właścicielom zwierząt możliwość umówienia się na wizytę 

w godzinach nocnych oraz w dni wolne od pracy. Wymaga to wcześniejszego, telefonicznego 

umówienia się z przedstawicielem danego gabinetu weterynaryjnego, zazwyczaj odbywa się 

za zwiększoną odpłatnością. 

Działalność gabinetów weterynaryjnych znajduje się poza właściwością gmin. 

Są prowadzone przez osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki organizacyjne 

nie posiadające osobowości prawnej. Prowadzenie zakładu leczniczego dla zwierząt 

jest działalnością regulowaną, ewidencję prowadzi właściwa — ze względu na siedzibę zakładu 

— okręgowa rada lekarsko-weterynaryjna. Rejestr zakładów leczniczych dla zwierząt (m.in. 

wykaz lekarzy, danych kontaktowych oraz godzin przyjęć) dostępny jest na stronie Krajowej 

Izby Lekarsko — Weterynaryjnej, pod linkiem: https://wetsystems.org.pl/WetSystemsinfo/ 

zinfo.html. 

Gabinety weterynaryjne oferują swoją usługę w godzinach nocnych lub w dni 

świąteczne zarówno, gdy wizyta właściciela zwierzęcia jest spowodowana nagłym 

pogorszeniem zdrowia podopiecznego, jak również w przypadku zdarzeń drogowych. Pomoc 

weterynaryjną zobowiązany jest zorganizować właściciel zwierzęcia. Zazwyczaj realizuje 

to u lekarza weterynarii, pod opieką którego zwierzę się znajduje lub innego, który podejmie 

się interwencji — także gdy wystąpi taka potrzeba w godzinach nocnych lub w dni świąteczne. 

W przypadku zwierząt bezdomnych, a więc takich które uciekły, zabłąkały się 

lub zostały porzucone przez człowieka i w danej chwili nie ma możliwości ustalenia 

ich właściciela lub opiekuna — taką pomoc realizuje Miasto w ramach umowy z Towarzystwem 

Opieki nad Zwierzętami, prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt. System 

reagowania w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt opisano w $ 12 Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi (zgłoszenie tego zdarzenia dyżurnemu technicznemu 

miasta: Straż Miejska w Stargardzie przy ul. Pierwszej Brygady 35, telefon alarmowy 986 

lub tel.: +48 91577 50 90). W takich przypadkach, w pierwszej kolejności udzielana jest 

pomoc rannemu zwierzęciu, a ustalenie właściciela (opiekuna) odpowiedzialnego za zwierzę 

następuje dopiero po usunięciu zagrożenia życia lub zdrowia zwierzęcia. 

www.stargard.pl



Aktualne dane kontaktowe do gabinetów weterynaryjnych znajdują się w Rejestrze 

zakładów leczniczych dla zwierząt dostępnym na stronie Krajowej Izby Lekarsko — 

Weterynaryjnej, pod linkiem który wskazano powyżej. Informacja odnosząca się do tego 

wykazu zostanie udzielona każdemu, kto będzie jej poszukiwał. Dodatkowo, w związku z Pani 

Radnej sugestią i ewentualnymi zapytaniami innych zainteresowanych, informacje w sprawie 

wykazu lecznic zostaną zamieszczone w Stargardzkim Informatorze Samorządowym. 

Prezydent Miasta 

Rafał Zając 
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